
 

Broj: 01-3-  631 -1/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

 

RAMI HUSEINOVIĆU (Š.R. 24527), radniku na poslovima radnog mjesta noćni čuvar iz 

kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se 

isplata naknade za noćni rad (osnovna plata uvećava se za 35% za noćni rad) u mjesecu maju 2022. 

godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj: 26/16, 89/18, 

23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim 

poslovima, dekan Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                     

 

                        DEKAN 

                                                                                                               _________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo 
 



 

 
Broj: 01-3-  631-5/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

 

I 

ELVIRU SELIMOVIĆU (Š.R. 28381) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 150 KM (neto) za privremeno uvećanje 

obima posla za mjesec maj   2022. godine. Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz 

vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, odsusutvo dnevnog portira, uređenja dvorišta i 

multimedijalne sale), dekan Fakulteta donio je Rješenje kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

                                                                DEKAN 

                                                              _________________ 

                                                                      

                   Prof.dr. Sead Turčalo   

 



 
Broj: 01-3-  631 -6/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

MUAMERU HIRKIĆU (Š.R. 27002), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti iznos od 405,00 KM (neto) za privremeno 

uvećanje obima posla za mjesec maj  2022. godine.  

 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplatit će se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA-  izvor 20 (V.P. 121). 

 

Nakon usvajanja Budžeta Kantona Sarajevo za 2022. godinu i aktiviranja projektnih sredstava 

(CONNECTT i PAVE) izvor 50, izvršit će se preknjiženje isplaćenog iznosa sa izvora 20 na izvor 

50. 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, usljed uvećanog obima posla na projektnim 

aktivnostima, a trenutne nemogućnosti isplate iz izvora 50, dekan Fakulteta donio je Rješenje kao 

u dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a                                                        

 

    DEKAN 

 

                                                ________________ 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   

 

 



 
Broj: 01-3- 631  -7/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

RJEŠENJE 

I 

TOPALOVIĆ MUHIDINU (Š.R. 27315), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

24 sata u mjesecu maj u 2022.godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, uzimajući u obzir zamjenu radnika kojem je 

izvršena preraspodjela radnog vremena zbog bolesti, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo   
 



 

 
Broj: 01-3- 631  -8/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

ELVIRU SELIMOVIĆU (Š.R. 28381), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

20 sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

 

 

 

DEKAN 

 

                                                              _____________________                  

                                                              Prof.dr. Sead Turčalo   



 

 
Broj: 01-3- 631  -9/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

VAHIDI KONAKOVIĆ (Š.R. 24582), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

5 sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 

 

DEKAN 

 

                                                              _____________________                  

                                                              Prof.dr. Sead Turčalo   



 

Broj: 01-3- 631  -10/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

UMIHANI MAHMIĆ (Š.R. 24617), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

17 sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan 

Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   
 

 

 



 

 

Broj: 01-3- 631  -11/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

RAMI HUSEINOVIĆU (Š.R. 24527) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 

19 sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan 

Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

 

 

 



 

Broj: 01-3- 631  -12/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

Anisi Bihorac (Š.R. 27314) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 11 sati u mjesecu 

maj u 2022.godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan 

Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                           Prof.dr. Sead Turčalo   

 

 

 

 

 



 

Broj: 01-3- 631  -13/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

Aleksandri Ćerimagić (Š.R. ) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 4 sata u 

mjesecu maj u 2022.godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan 

Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                                      prof.dr. Sead Turčalo   

 

 

 

 

 



 

Broj: 01-3- 631  -14/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

RJEŠENJE 

I 

Zijadi Obradović (Š.R.24634) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu odobrava se isplata naknade za prekovremeni rad ukupno 5 sati u 

mjesecu maj u 2022.godine.  

 

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo, odredbama član 75. Zakona o radu 

i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 89/18), 

člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu , kao i izvještajima o obavljenim poslovima, dekan 

Fakulteta donio je odluku kao u dispozitivu. 

   

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu.   

Dostaviti: - Služba za računovodstvo i finansije Fakulteta 2x;  

                  -  Služba za kadrovska pitanja UNSA;  

                   - a/a                                                                                        

   

  DEKAN 

                                                                                                               ________________ 

                                                                                                            

Prof.dr. Sead Turčalo  

 

  

 

 



 
 

Broj: 01-3- 631  -15/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

 

ČANČAR LATIFI (Š.R. 24391), radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta političkih 

nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike ukupno 8 

sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo             

              



 
 

Broj: 01-3- 631  -16/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

 

 TOPALOVIĆ MUHIDINU (Š.R. 27315) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike 

ukupno 8 sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo                                                  

               



 
 

Broj: 01-3- 631  -17/22  

Datum, 27.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 10., 13. i  27. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na 

Univerzitetu u Sarajevu (Sl.novine KS 13/21), odredbi Standarda i normativa za obavljanje 

djelatnosti visokog obrazovanja i nauke na području Kantona Sarajevo,  odredbama član 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:  

26/16,89/18, 23/20,49/21,103/21), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj 

saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 

 

 

RJEŠENJE 

I 

 

 RAMI HUSEINOVIĆU(Š.R. 24527) radniku iz kategorije nenastavnog osoblja Fakulteta 

političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, odobrava se isplata naknade za rad na državne praznike 

ukupno 8 sati u mjesecu maj u 2022.godine.  

Sredstva navedena u ovoj Odluci isplaćuju se iz vanbudžetskih prihoda Fakulteta-  izvor 20. 

 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu ( Sl.novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu ( Sl.novine FBiH broj:26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donosi Rješenje kao u 

dispozitivu 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguća je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

DEKAN 

 

                                                              _________________ 

 

                                                                                        Prof.dr. Sead Turčalo                                                  

                        



 
UNIVERZITET U SARAJEVU – FAKULTET POLITIČKIH NAUKA  
                                                                   
Broj: 01-3-251-3/22 
Sarajevo, 27.05.2022. godine  
 
 Na osnovu člana 108. i 210. Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine, 
člana 118. Zakona o  visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17., 35/20., 
40/20), člana 4. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju obrazovanju („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 39/21, a u skladu sa Standardima i normativima za obavljanje djelatnosti 
visokog obrazovanja na području Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 17/19.), 
Kolektivnim ugovorom za djelatnost visokog obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (“Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj: 13/21.), Prijedloga Odluke Rektora Univerziteta, broj: 0101-698/22 od 
21.01.2022. godine, Rješenja broj: 01-3-251-4/22 i mišljenja sekretara Fakulteta, donosi se 

R J E Š E N J E 

1. Dr. Haris Gekić, vanredni profesor na oblasti Društvena geografija  na Univerzitetu u Sarajevu – 
Prirodno-matematičkom fakultetu ima nastavno opterećenje od 210 sati predavanja i 135 sati vježbi 
u ljetnom i zimskom semestru ak. 2021/2022. godine. 

 
2. Imenovani iz stava 1. ovog rješenja na Univerzitetu u Sarajevu –Prirodno-matematičkom fakultetu za rad 

preko  norme prima naknadu u iznosu od 0% 
 
3. Odlukom Rektora Univerziteta u Sarajevu, broj: 0101-698/22 od 21.01.2022 godine,  prof. dr. Haris Gekić 

raspoređen je za realizaciju nastavno-naučnog procesa na Univerzitetu u Sarajevu Fakultetu političkih 
nauka na predmetu  Geografija s topografijom, 5 h predavanja i 2 sata vježbi sedmično, u studijskoj 
2021/2022. godini. 

 
4. Univerzitet u Sarajevu – Fakultet političkih nauka  obavezuje se da će isplatiti naknadu za  održanu nastavu 

iz stava 3. ovog  rješenja ukupno 586,66 KM netto (sa uračunatim minulim radom) za mjesec maj  2022. 
godine, studijske 2021/2022. godine, uzimajući u obzir iznos utvrđen u članu 2. ovog rješenja, iz izvora 10, 
a sve prema ranije donesenom Rješenju broj: 01-3-251-4/22. 

5. Univerzitet u Sarajevu – Fakultet političkih nauka  se obavezuje da nakon donošenja ovog rješenja dostavi 
i obrazac 3* kojim će se izvršiti preknjiženje rashoda sa budžetske organizacije Univerziteta u Sarajevu- 
Prirodno-matematičkog fakulteta na svoju budžetsku organizaciju. 

 
6. Univerziteta u Sarajevu -Prirodno-matematički fakultet nema nikakve   financijske  obaveze prema 

raspoređenom članu akademskog osoblja za obavljanje poslova iz stava 3. ovog  rješenja na drugoj 
organizacionoj jedinici.      

 
7. Rješenje je konačno nakon što raspoređeni član akademskog osoblja potpiše Izjavu da je saglasan sa 

odredbama rješenja, a koja je sastavni dio ovog rješenja.  
 
                                                                  DEKAN UNIVERZITETA U SARAJEVU – Fakultet političkih nauka 
                                                                                  Prof. dr. Sead Turčalo   
DOSTAVITI:                                        

1. Prof. dr. Haris Gekić 
2. Rektorat UNSA 
3. Prirodno-matematički fakultet 
4. a/a 



 
 
UNIVERZITET U SARAJEVU – FAKULTET POLITIČKIH NAUKA  
                                                                  
Broj: 01-3-54-3/22 
Sarajevo, 27.05.2022. godine  
 Na osnovu člana 108. i 210. Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj: 01-1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine, člana 118. 
Zakona o  visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17., 35/20., 40/20), člana 4. Zakona 
o izmjenama i dopunama Zakona o visokom obrazovanju obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
39/21, a u skladu sa Standardima i normativima za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja na području Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 17/19.), Kolektivnim ugovorom za djelatnost visokog 
obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 13/21.), Prijedloga 
Odluke Rektora Univerziteta, broj: 0101-11913-1/21 od 22.11.2021 godine, Rješenja broj: 01-3-54-4/22 od 
20.05.2022.godine i mišljena sekretara Fakulteta, donosi se 
 

R J E Š E N J E 

1. DR. Mehmed Hadžić, vanredni profesor na oblasti Radno i socijalno pravo na Univerzitetu u Sarajevu 
-Pravni fakultet ima nastavno opterećenje od 120 sati predavanja i 15 sati vježbi. 

 
2. Imenovani iz stava 1. ovog rješenja na Univerzitetu u Sarajevu –Pravni fakultet za rad preko  norme prima 

naknadu u iznosu od 0% 
 
3. Odlukom Rektora Univerziteta u Sarajevu, broj: 0101-11913-1/21 od 22.11.2021 godine,  prof. dr. 

Mehmed Hadžić raspoređen je za realizaciju nastavno-naučnog procesa na Univerzitetu u Sarajevu 
Fakultetu političkih nauka na predmetu Radno i socijalno pravo, 3 sata predavanja sedmično u 
studijskoj 2021/2022. godini. 

 
4. Univerzitet u Sarajevu – Fakultet političkih nauka  obavezuje se da će isplatiti naknadu za  održanu nastavu 

iz stava 3. ovog  rješenja ukupno 612,64 KM netto (sa uračunatim minulim radom)  za mjesec maj  2022. 
godine, studijske 2021/2022. godine, uzimajući u obzir iznos utvrđen u članu 2. ovog rješenja, iz izvora 10, 
a prema ranije donesenom Rješenju broj: 01-3-54-4/22 od 20.05.2022.godine 
 

5. Univerzitet u Sarajevu – Fakultet političkih nauka  se obavezuje da nakon donošenja ovog rješenja dostavi 
i obrazac 3* kojim će se izvršiti preknjiženje rashoda sa budžetske organizacije Univerziteta u Sarajevu- 
Pravni fakultet na svoju budžetsku organizaciju. 

 
6. Univerziteta u Sarajevu -Pravni fakultet nema nikakve   financijske  obaveze prema raspoređenom članu       

akademskog osoblja za obavljanje poslova iz stava 3. ovog  rješenja na drugoj organizacionoj jedinici.      
 

7. Rješenje je konačno nakon što raspoređeni član akademskog osoblja potpiše Izjavu da je saglasan sa 
odredbama rješenja, a koja je sastavni dio ovog rješenja.                                                                   

                                                                  DEKAN UNIVERZITETA U SARAJEVU – Fakultet političkih nauka 
                                                                                  Prof. dr. Sead Turčalo              
 
   DOSTAVITI:                                        

1. Prof. dr. Mehmed Hadžić 
2. Rektorat UNSA 
3. Pravni fakultet 
4. a/a 



              

 

 


